
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
18.03.2024                                         м. Пирятин                                           № 40-од 

 

Про безпеку життєдіяльності  

учасників освітнього процесу  

під час весняних канікул 

 

На виконання Законів України „Про освіту“, „Про повну загальну середню 

освіту“,  Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці у закладах, установах, організаціях, підприємствах, 

підпорядкованих Міністерству освіти і науки України, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006  

№ 304 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017  

№ 1514, зареєстрованого в Міністерстві юстиції від 14.12.2017 за  

№ 1512/31380), з метою посилення контролю за збереженням життя та здоров’я 

вихованців та учнів, попередження надзвичайних ситуацій у закладах освіти під 

час весняних канікул 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

1.1. Вжити дієвих заходів щодо збереження життя та здоров’я дітей під 

час весняних канікул 2024 року. 

1.2. В очному форматі провести  інструктажі з учасниками освітнього 

процесу  щодо безпеки життєдіяльності під час весняних канікул (про 

дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки, алгоритму дій під час 

сигналу „Повітряна тривога“, безпеки дорожнього руху в умовах воєнного стану, 

поведінки в громадських місцях,  поводження з незнайомими людьми та 

небезпечними предметами, користування громадським транспортом, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань,  порядку дій у випадку 

надзвичайних ситуацій тощо) за  відповідними інструкціями  з реєстрацією у 

журналах. 

1.3.  Забезпечити контроль за організацією режиму  роботи закладів освіти 

на період  весняних канікул з дотриманням протипожежних та протиепідемічних 

заходів. 



1.4. У разі виникнення ситуації, що несе загрозу життю та здоров’ю дітей 

під час перебування їх у закладі негайно інформувати відділ освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради.  

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Котяш О.В., 

головного спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської 

ради. 

 

 

Начальник відділу                                                                    Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 


